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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های جهان

 معاون ترامپ

در اروپا

معاون ترامپ در حالی وارد آلمان شده که تنش ها  

در کاخ سفید بر سر رابطه ترامپ و اطرافیانش با 

روسیه بالا گرفته است. همین موضوع نگرانی اتحادیه 

اروپا را هم در پی داشته است. حال مایک پنس که برای 

شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ راهی آلمان شده قصد 

دارد در مورد تداوم حمایت واشنگتن تضمین بدهد که 

آمریکا به تعهداتش در قبال اروپا پایبند است. پیش از 

سفر مایک پنس نیز جیمز ماتیس، وزیر دفاع و رکس 

تیلرسن، وزیر خارجه آمریکا در پایتخت های اروپایی اعلام 

کرده اند تا زمانی که روسیه رویکرد خود را در اوکراین 

و سوریه اصلاح نکند امکان همکاری نزدیک واشنگتن و 

مسکو وجود ندارد. این اظهارات کاملا بر خلاف سخنان 

ترامپ است. گفته می شود پنس هم قرار است تاکید 

کند که روسیه و اوکراین باید توافق مینسک را کاملا 

تحقق بخشند . دیدار با رهبران عراق و افغانستان هم 

در دستور کار پنس قرار دارد.

 خط و نشان نصر الله

برای تل آویو

دبیر کل حزب الله لبنان تهدید کرده که راکت های  

حزب الله می توانند تاسیسات هسته ای »دیمونا«ی 

اسرائیل را هدف قرار دهند. در مقابل وزیر اطلاعات 

اسرائیل گفت در صورت چنین اقدامی تمام لبنان را هدف 

قرار می دهیم. دبیر کل حزب الله لبنان که پیش از این 

هم تهدید کرده بود مخزن آمونیاک حیفا را هدف قرار 

می دهند می گوید این تهدید باعث تعطیلی این مخزن 

و جابه جایی محتویات آن شده است. نصر الله هشدار 

داده است که  با رآکتور هسته ای دیمونا نیز همین کار را 

خواهد کرد. تسلیحات هسته ای رژیم اسرائیل تهدیدی 

برای کل منطقه است و آن را تبدیل به تهدیدی برای خود 

این رژیم خواهیم کرد. دبیر کل حزب الله لبنان همچنین 

گفت: »اظهارات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 

در دیدارش با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و 

عدم حمایت هر دو نفر از راه حل دو کشوری به طور تقریبا 

رسمی مرگ روند صلح اسرائیل و فلسطین را رقم زده است.«

 14 سال زندان

برای رهبر مخالفان مادورو

دادگاه ونزوئلا لئوناردو لوپز، رهبر مخالفان دولت  

چپ گرای مادورو را به جرم تحریک مردم به خشونت 

به 14 سال زندان محکوم کرده است. قبل از این حکم 

رئیس جمهور آمریکا خواستار آزادی او شد. ونزوئلا همچنین 

در پی افشا گری شبکه »سی ان ان« اسپانیایی در مورد فساد 

دولت مادورو، دفتر این شبکه را تعطیل کرده است.

بازداشت وارث کمپانی 

سامسونگ

در تازه ترین تحول در پرونده فساد مالی در  

کره جنوبی که منجر به استیضاح پارک گوئن های 

رئیس جمهور شد، لی جائه یونگ، وارث  و مدیر شرکت 

سامسونگ بازداشت شد. او به پرداخت 4۰ میلیون دلار رشوه 

به یکی از دوستان رئیس جمهور تعلیق شده کره جنوبی 

در ازای دریافت امتیازات سیاسی و دولتی متهم است. 

حمله به رسانه ها ، دفاع از فلین

بازگشت ترامپ به سیاست تهاجمی
اولین کنفرانس خبری انفرادی دونالد 
ترامپ در کاخ سفید یادآور رفتار و 
سخنان تهاجمی او علیه رسانه ها در 
دوران تبلیغات انتخاباتی بود. ترامپ 
که قرار بود در ابتدا کاندیدای خود را 
برای وزارت کار اعلام کند به یک باره 
تصمیم به برگزاری کنفرانس خبری 
گرفت تا شاید بتواند با حمله به 
رسانه ها و اظهارات جنجالی، کنترل 
اوضاع را پس از روز های بحرانی 
اخیر در دست گیرد. درز اخبار در 
مورد سوء مدیریت ترامپ و نیز افشای جزئیات 
مکالمات مایکل فلین، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید با مقام های روسیه که به کناره گیری 
فلین انجامید باعث شد کمتر از یک ماه پس 
از آغاز ریاست جمهوری ترامپ بحران در کاخ 
سفید بالا بگیرد. ترامپ در ابتدای کنفرانس 
خبری اش باز هم رسانه های مخالف و منتقد خود 
را مورد حمله قرار داد و ادعا کرد که همه چیز 
در کاخ سفید مانند ماشین منظم کار می کند. 
رئیس جمهور آمریکا که میانه خوبی با رسانه ها 
ندارد در ابتدای این کنفرانس ، رسانه های منتقد 
را منتشر کننده اخبار دروغ و جعلی خواند. ترامپ 
در حالی که خبرنگار »سی ان ان« تلاش می کرد 
سوال خود را بپرسد و از او  به خاطر به کار بردن 
اصطلاح »اخبار جعلی« توضیح بخواهد؛ بعد از 

آنکه چند بار از وی خواست بنشیند 
در میانه سوال او گفت: »من اصطلاح 
اخبار جعلی را عوض می کنم و آن را 
اخبار خیلی جعلی می گذارم. مردم 
دیگر به شماها اعتماد ندارند. اینکه 
می خواهید کاری در این خصوص 
انجام بدهید یا نه من نمی دانم؛ ولی 
آنها دیگر به شما اعتماد ندارند. اگر 
شما رو راست باشید، من بزرگ ترین 
حامی شما می شوم. امروز رسانه ها 
حقایق را برای مردم آمریکا بیان 
نمی کنند. امیدوارم با گذشت زمان 
شاهد تغییراتی باشیم. وضعیت در 
این رابطه خوب نیست. متاسفانه 
بسیاری از رسانه ها در واشنگتن، 
نیویورک و لس آنجلس به طور ویژه 
از طرف مردم صحبت نمی کنند؛ 
بلکه برای منافع خاص یک سیستم 

کاملا شکست خورده صحبت می کنند. رسانه ها 
کاملا غیر قابل اعتماد شده اند.« ترامپ در حالی 
این اظهارات را بیان می کرد که در همین یک ماه 
نخست ، بحران در کاخ سفید بالا گرفته و انتشار 
گاف ها و سوء مدیریت های ترامپ و اطرافیانش 
در رسانه ها ، او را در این باره خشمگین کرده 
است. ترامپ همچنین با انتقاد از دولت اوباما 
گفت: »زمانی که من ریاست جمهوری را تحویل 
گرفتم در واقع یک ویرانه تحویلم دادند و از روز 
نخست با مشکلات زیادی در بخش تشکیل 
دولت و اقتصاد روبه رو شد. برای اینکه رو راست 
باشیم من هرج و مرج و افتضاح کامل را در داخل 
و خارج از کشور به ارث برده ام. مشاغل از کشور 
ما دور شده  و تمامی شرکت ها کشور ما را ترک 
کرده اند. این شرکت ها به مکزیک و کشورهای 

دیگر رفته اند. پرداخت ها و دستمزدهای کم و 
بی ثباتی در کشورهای دیگر از جمله خاورمیانه 
مشهود است.« رئیس جمهو ر آمریکا همچنین به 
دفاع از مایکل فلین، مشاور امنیت ملی سابق 
خود که به دلیل افشای مکالماتش با روسیه 
استعفا داده، پرداخت. ترامپ ادعا کرد که فلین 
هیچ کار خلاف قانونی انجام نداده و تنها به این 
دلیل خواستار استعفایش شدم که دقیقا آنچه در 
مکالمات خود با سفیر روسیه مطرح شد را برای 
مایک پنس، معاون رئیس جمهور بیان نکرد.  این 
اظهارات در حالی مطرح می شود که روز گذشته 
روز نامه »واشنگتن پست« خبر داد که فلین در 
بازجویی اولیه ای که از سوی پلیس فدرال انجام 
شد، ادعا کرد هیچ صحبتی با مقام های روس 
در مورد تحریم های دولت اوباما با آنها نداشته، 
در صورتی که با انتشار جزئیات این مکالمات 
مشخص شد فلین دروغ گفته است و این مساله 
می تواند به اعلام جرم علیه فلین بینجامد . اما در 
این مسیر وزارت دادگستری آمریکا که در اختیار 
جف سشنز، یکی از جدی ترین هواداران ترامپ 
است، می تواند مانع ایجاد کند و کار به اعلام 
جرم نرسد. در صورت اعلام جرم پای ترامپ هم 

در این ماجرا به میان کشیده خواهد شد. 

 فرمان جدید مهاجرتی
رئیس جمهور آمریکا همچنین درباره منع مسافرت 
اتباع هفت کشور مسلمان از جمله 
ایران به آمریکا گفت: »در روزهای 
آینده فرمان اجرایی جدیدی برای 
محافظت از آمریکا صادر خواهیم 
کرد. دادگاه ها با فرمان من مخالفت 
 کردند اما من کوتاه نمی آیم.«
رئیس جمهور آمریکا با بیان اینکه 
بهترین وکلای دادگستری و مهاجرت 
در حال کار  روی فرمان جدید هستند، 
گفت که این فرمان جدید مهاجرت 
به گونه ای خواهد بود که از رای 

دادگاه در امان بماند.
دونالد ترامپ اعلام کرد که او 
از تلاش برای امنیت شهروندان 
آمریکایی دست برنمی دارد و فرمان 
جدیدی درباره محدودیت های 
ویزایی صادر خواهد کرد. دونالد 
ترامپ در پاسخ به خبرنگاران درباره 
عجله برای صدور فرمان اجرایی اول خود در این 
مورد گفت: »وقتی چنین طرحی را داشتم، جان 
کلی، وزیر امنیت داخلی گفت اگر بگویی یک 
ماه دیگر این را اجرا می کنی، تروریست ها در این 
یک ماه وارد می شوند و این خطرناک است. حرف 
او درست بود و من فرمان را سریع صادر کردم. 
درباره فرمان جدید هم جزئیات آن را نمی گویم 
اما سعی می کنیم همه جوانب را بررسی کنیم 
که در ضمن حفظ امنیت آمریکا، روند اجرای آن 
هم خدشه نداشته باشد. همچنین خلاف دستور 
قضایی نباشد؛ هرچند ما این دستور قضایی را 
قبول نداریم.« فرمان اجرایی اول ترامپ با رای 
قاضی فدرال ایالت واشنگتن لغو و به این ترتیب 
همه محدودیت های فرمان اجرایی تا اطلاع 

ثانوی برداشته شد. 

حداقل 120 کشته در عملیات های تروریستی داعش

روز خونین پاکستان و عراق

پاکستان و عراق روز خونین دیگری 
را سپری کرده اند. روز گذشته 
بمب گذاری انتحاری در یک زیارتگاه 
مسلمانان صوفی در جنوب پاکستان 
مرگ دست کم 72 نفر را در پی داشته 
است. در جریان این حمله که داعش 
مسئولیت آن را به عهده گرفته است، 
ده ها نفر نیز مجروح شده اند. پلیس 
پاکستان به نقل از شاهدان عینی 
اعلام کرده که فرد بمب گذار در 
سالن ورودی این آرامگاه اقدام به 
انفجار انتحاری کرده و در زمان بمب گذاری 
جمعیت زیادی در آرامگاه بوده اند. این حمله 
در پی حملات هفته گذشته در شمال غرب 
و شرق پاکستان صورت گرفته که دست کم 
2۰ کشته برجا گذاشته است. نواز شریف، 
نخست وزیر پاکستان ضمن محکوم کردن 
این حمله از افزایش تدابیر امنیتی در کشور 
خبر داده است. پس از دستور نواز شریف و 
در جریان عملیات های نیروهای امنیتی این 
کشور در پی انفجار تروریستی در زیارتگاه 
صوفیان در ایالت سند واقع در جنوب این 
کشور ۳۹ مظنون کشته و ده ها تن از آنان 
بازداشت شده اند. مسیرهای منتهی به مرز 
افغانستان نیز بسته شده است. دولت پاکستان 

همچنین مقام هایی از سفارت افغانستان را 
احضار کرده و به این کشور در این مورد که 
مظنونان از خاک افغانستان به عنوان پایگاهی 
برای حمله به پاکستان استفاده می کنند، 
اعتراض کرده است. مقام های پاکستانی از 
همتایان افغان خواسته اند 76 تروریست پنهان 
شده در افغانستان را به اسلام آباد تحویل دهند. 
با این حال دفتر ریاست جمهوری افغانستان با 
انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن حمله به 
زیارتگاه صوفی ها در ایالت سند پاکستان، گفته 
که افغانستان سال هاست قربانی تروریسم بوده 
است. در عراق نیز انفجار خودروی بمب گذاری 
شده  در جنوب بغداد 5۰ نفر کشته و 5۰ تن 
دیگر هم دیگر زخمی شده اند. به گفته منابع 
امنیتی عراق این انفجار در  نمایشگاه ماشین در 
منطقه البیاع در جنوب بغداد رخ داده و داعش 
مسئولیت انفجار را برعهده گرفته است. این 
انفجار یک روز پس از آن روی داده که انفجار یک 
دستگاه خودروی بمب گذاری شده در شهرک 
صدر در حومه بغداد، دست کم 15 کشته برجای 
گذاشته است. حملات  داعش در حالی طی 
هفته های اخیر در عراق افزایش یافته که ارتش 
عراق با همراهی شبه نظامیان شیعه ، در حال 
پیشروی در موصل تنها شهر مهم تحت کنترل 

داعش در خاک عراق است.

ترامپ: در روزهای 

آینده فرمان اجرایی 

جدیدی برای 

محافظت از آمریکا 

صادر خواهیم 

کرد. دادگاه ها با 

فرمان من مخالفت 

کردند اما من کوتاه 

نمی آیم. این فرمان 

جدید مهاجرت 

به گونه ای خواهد بود 

که از رای دادگاه در 

امان بماند

 مرکل ممکن است
همه چیز را از دست بدهد

سیاست های مهاجرپذیری برای آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان دردسرساز شده است تا جایی که 
به باور بسیاری از تحلیلگران همین مساله می تواند 
بر نتایج آرای صدر اعظمی که روز محبوب ترین چهره 
سیاسی سرزمینش بوده است، تاثیری منفی بگذارد. 
در شرایط کنونی بسیاری از آلمانی ها از سیاست های 
مهاجر پذیری مرکل دل خوشی ندارند؛ آن هم پس 
از چندین حادثه تروریستی که پس لرزه هایش این 
کشور اروپایی را لرزاند. 6 ماه دیگر آلمانی ها پای 
صندوق های رای خواهند رفت. ناظران می گویند 
مرکل هنوز هم می تواند به نتیجه انتخابات امیدوار 
باشد. با این حال برخی از تحلیلگران، مارتین شولتر 
را رقیبی خطرناک برای مرکل توصیف می کنند؛ 
سوسیال دموکراتی پر شور که برای صدراعظمی 
آلمان دندان تیز کرده است. در همین راستا نشریه 
»اشپیگل« طی گزارشی درباره سرنوشت سیاسی 
مرکل می نویسد: »مرکل هم اکنون با دو چالش 
اصلی روبه رو است؛ اول: اختلاف نظرها در میان 
حزب دموکرات مسیحی )حزب مرکل( اوج گرفته و 
زمینه را برای ایجاد تنش های جدی در درون حزب 
فراهم کرده است. این یکی از عواملی است که 
می تواند در انتخابات پیش رو بر نتایج آرای مرکل 
تاثیر بگذارد. دوم: سیاست هایی است که صدراعظم 
آلمان از آن حمایت کرده؛ سیاست مهاجرپذیری ای 
که زمینه را برای کاهش آرای آلمانی ها فراهم کرده 
است.« »اشپیگل« در ادامه می نویسد: »براساس 

نتایج نظر سنجی های اخیر 5۰ درصد آلمانی ها از 
سیاست های صدراعظم ناراضی اند. در این میان 
نباید خطر افراط گرایان را نادیده انگاشت؛ گروهی 
که با تحریک اذهان عمومی و تکیه بر شعارهای 
ناسیونالیستی و ملی گرایی آلمانی ها را بیش از 
گذشته علیه مرکل می شورانند. افراط گرایان آلمانی 
نیز همچون جریان های راست سایر کشورهای 
اروپایی در تلاشند زمینه را برای خروج آلمان از 
اتحادیه اروپا فراهم کنند. در این میان شاید 
صدر اعظم آلمان بازی را باخته و همه چیز را از دست 
بدهد. مهم ترین و در عین حال جدی ترین رقیب 
خانم صدراعظم مارتین شولتر است؛ کسی که چندی 
پیش یک سخنرانی رومانتیک ارائه کرد و بسیاری 
از آلمانی ها را به وجد آورد. شولتر عزمش را جزم 
کرده تا در انتخابات پیش رو بر مرکل پیروز شود.« 
نشریه آلمانی »اشپیگل« در ادامه می نویسد: 
»مشکل اصلی مرکل این است که صرفا با یک رقیب 
روبه رو نیست؛ مارتین شولتر و زیگمار گابریل، 
رئیس حزب سویال دموکرات دو رقیب اصلی خانم 
صدراعظم هستند. شولتر پیش از این گفته بود که 
گابریل فارغ از رقیب یکی از دوستان صمیمی اش 
است. در شرایط کنونی بسیاری از آلمانی ها بر این 
باورند که فرقی ندارد صدراعظم آینده آلمان شولتر 
باشد یا دوست صمیمی اش گابریل؛ هر کسی بر 
مسند ریاست تکیه زند، بهتر از مرکل می تواند این 

کشور را اداره کند.« 

 اروپا

 ۷۲ کشته در بمب گذاری انتحاری در زیارتگاه مسلمانان صوفی جنوب پاکستان

 اولین کنفرانس خبری انفرادی ترامپ جنجالی شد
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 ترامپ به راه حل دو کشور

اعتقاد ندارد
جولای پیش رو، هشتادمین سالگرد 
راه حل تشکیل دو کشور است؛ راه حلی 
که هدف از آن پایان دادن به تنش های چندین ساله میان 
فلسطین و رژیم اسرائیل است. در سال 1۹۳7، بریتانیا کمیسیون 
پل را تشکیل داد؛ کمیسیونی که هدفش بررسی چرایی اوج گیری 
تنش ها و شورش ها در سراسر سرزمین های فلسطین بود. 
کمیسیون نتیجه بررسی هایش را اعلام کرد؛ یک خط باریک 
فرضی که آن را مرز قلمداد می کنند، زمینه را برای اوج گیری 
تنش ها در سرزمین های اشغالی فراهم کرد. منظور مرز فرضی ای 
بود که فلسطین را از سرزمین های اشغالی جدا می کرد. براساس 
نتیجه کمیسیون، هیچ نقطه مشترکی میان مردم ساکن در دو 
طرف مرز وجود ندارد. آرمان های دو طرف کاملا با یکدیگر 
ناسازگارند. آن زمان بود که کمیسیون اعلام کرد تنها راه خروج از 
این بحران اجرای راه حل دو کشور است. راه حلی که کمیسیون 
بریتانیایی ارائه کرد حالا پس از گذشت بیش از یک قرن هنوز 
به عنوان تنها راه خروج از تنش های حاکم بر منطقه قلمداد 
می شود. با این حال، چهارشنبه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
جدید آمریکا رسما اعلام کرد که دولتش به راه حل تشکیل 
دو دولت هیچ اعتقادی نداشته و برای تحقق آن هیچ تعهدی 
نخواهد داد. وی در دیدار با نتانیاهو اعلام کرد به جای راه حل 
دو کشور، در جست وجوی راه برای تشکیل یک دولت واحد 
هستم. با این حال طی کنفرانس مطبوعاتی با حضور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل خطاب به روزنامه نگاران گفت 
که ایالات متحده می تواند با هر دو طرف؛ یعنی هم با رژیم 
اسرائیل و هم با فلسطین کنار بیاید. اظهارات دونالد ترامپ 
هم برای نتانیاهو و هم برای جامعه جهانی مبهم و در عین حال 

ضد و نقیض است. این در حالی است 
که کمیسیون پل چندین سال پیش 
اعلام کرده بود که تنها راه پایان یافتن 
تنش های حاکم بر سرزمین های 
اشغالی اجرای راه حل دو کشور است. 
این دقیقا همان حقیقتی است که 
یا ترامپ بدان باور ندارد یا اینکه در 
تلاش است دولتش برای تحقق این 
مهم مسئولیتی بر عهده نگیرد. دلیل 
اینکه راه حل دو کشور هنوز عملی یا 
اجرایی نشده این است که کشورهایی 
چون ایالات متحده تاکنون این راه حل 
را به شکلی جدی دنبال نکرده اند یا 
به عبارتی دیگر در این زمینه عملکردی 
ضعیف داشته اند. طرح دو دولت برای 
مردمان ساکن در فلسطین و اسرائیل 
نیز چندان مناسب نیست. پس از 
رای سازمان ملل در سال 1۹47، که 
مرزهای رژیم اسرائیل را مشخص کرد، 
اردن با حمله به سرزمین های اشغالی و 
اشغال کرانه باختری و پس از آن حمله 
مصر و اشغال نوار غزه، رژیم اسرائیل 

را برای آغاز جنگ تحریک کرد. در سال 1۹67، اسرائیل طی 
جنگی 6 روزه کرانه باختری و نوار غزه را فتح کرد. در همان 
زمان بود که مسافت سرزمین های تحت اشغال اسرائیل چهار 
برابر افزایش یافت. در آن زمان جانسوی، رئیس جمهوری 
آمریکا و سازمان ملل بار دیگر هم صدا با هم راه حل تشکیل 
دو دولت را فریاد زدند و بر ضرورت ایجاد مرزهایی امن و به 
رسمیت شناخته شده میان دو طرف تاکید کرده اند. به رغم 
جنگی که از آن تحت عنوان »یوم کیپور« یاد می شود و 
همچنین پافشاری های رژیم اسرائیل بر اجرای سیاست های 
شهرک سازی هایش، در میانه اوج گیری تنش ها بین فلسطین 
و اسرائیل و همچنین گسترش خشونت در منطقه، کماکان 
جهان تنها راه خروج از بحران کنونی را اجرای راه حل دو 
کشور می داند و تنها در سال 1۹7۹، زمانی که مصر ناچار 
شد تن به امضای توافقنامه صلح با اسرائیل دهد، جهان در 
مورد اجرای این راه حل اندکی درنگ کرد. در آن زمان توپ 
در زمین رژیم اسرائیل بود و این رژیم در این زمینه دست 
بالا را داشت. در سال 1۹۹۳، زمانی که پیان صلح اسلو 
امضا شد نیز بار دیگر زمزمه هایی مبنی بر اجرای راه حل 
دو کشور به گوش رسید. در این میان باید گفت راه حل دو 
کشور به دلیل رویدادهای متفاوت، همچون انتفاضه بارها 
نادیده گرفته شد. جان کری، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا 
پیش از این گفته بود: » احساسات ملی گرایانه فلسطینی ها را 
به خوبی درک می کنم، اما آنچه واقعیت دارد این است که 
تنها راه برای خروج از شرایط کنونی اجرای راه حل دو کشور 
است، هرچند ممکن است چنین مساله ای برای هیچ کدام 
از طرفین موضوعیت نداشته باشد.« حالا پس از گذشت چند 
دهه دیپلماسی، علی رغم تلاش های دولت پیشین آمریکا 
برای پایان دادن به تنش های میان اسرائیل و فلسطین و 
تحقق راه حل دو کشور، دونالد ترامپ، کسی که اخیرا بر 
کرسی ریاست آمریکا تکیه زده انگار موضوع را جدی نگرفته 

است یا نمی خواهد در این زمینه گامی بردارد. 

کارلوس باریا

ترامپ  طی 

کنفرانس 

مطبوعاتی با حضور 

بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر 

اسرائیل گفت 

که ایالات متحده 

می تواند با هر دو 

طرف؛ یعنی هم با 

رژیم اسرائیل و هم 

با فلسطین کنار 

بیاید. اظهارات 

دونالد ترامپ هم 

برای نتانیاهو و هم 

برای جامعه جهانی 

مبهم و در عین حال 

ضد و نقیض است


